محققان علوم اجتماعی به دلیل ضرورتی که در دهه ۱۹۹۰ میلادی مطرح شد به تحقیقات پیرامون «مفهوم اعتماد به رسانه» پرداختند. از جمله این محققان و نظریه پردازان، جامعه شناس معروف بریتانیایی آنتونی گیدنز است. (Giddens, ۱۹۹۰).

تحقیقات در این زمینه در ایران به سال ۱۳۷۰ شمسی (۱۹۹۱ میلادی) برمی‌گردد. بنابراین یک فاصله کوتاه ۶ ساله بین شروع تحقیقات در خارج و داخل ایران وجود دارد.

۱-۱- تحقیقات در خارج از ایران

نخستین تحقیق پیرامون اعتبار رسانه‌ها، بررسی تطبیقی میزان اعتبار رسانه‌های مختلف در میان مخاطبان آمریکایی بود که در سال ۱۹۸۵ راپر انجام داد.